
Mod: DRW30-TS/D
Production code: R30DDIELS1AIA

01/2023



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

L210203X_RC_30_40_IM11_02 - 19/03/2022

31 2 4

5 6 87

README

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

RC-30 RC-401INDEX

95 100 105 110

120

115

135

125

130

5 10 15 20

40 45 60 7050 55 65

30

85

90

80

75

25

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

2INDEX

145

150

155

160

165

140

170

175

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

3INDEX

255

240 245

260

250

180

235

185
190

195
200 205 210 215 220 225

230

265270275280285

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

4INDEX

290

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

5INDEX

295

300

305
310

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

6INDEX

325330

320

315
335340

355
345 350

365

360

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

7INDEX

370

375

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

8INDEX

440

390385 395

380

415

410

445

405

435430 450 455425 460 465

400

420

381

431

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

LEGGIMI - READMEINDEX

I tasti con la colorazione diversa (vedi esempio)

collocati in corrispondenza del titolo "DETTAGIO" 
aprono una pagina di ulteriore dettaglio, relativa 
al gruppo o all'assieme indicato dalla lettera 
riportata sul tasto. 
Il tasto "BACK" riporta alla selezione precedente.
The keys with different colors (see example) 
placed in correspondence with the title "DETAIL" 
open a page of further detail, relating to the group 
or assembly indicated by the letter shown on the 
key.
The "BACK" key returns to the previous selection.

A I tasti con gli spigoli arrotondati (vedi esempio) hanno come 
distinzione una lettera al posto del numero e vengono inseriti in 
icone dove è necessario un maggiore dettaglio.
Una volta aperto il dettaglio, si potrà ritornare alla selezione 
precedente, tramite il tasto "BACK" 
The keys with rounded edges (see example) have a letter instead 
of a number as a distinction and are inserted in icons where more 
detail is required. Once the detail has been opened, you can 
return to the previous selection using the key "BACK" 

BACK

B

Printed in 16/05/2022



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH CODICE / CODE

5 VETRO OBLO' DOOR GLASS 4070901A

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

10 GUARNIZIONE OBLO DOOR GLASS SEAL 4010416A

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH DETTAGLIO / DETAIL
CODICE
CODE

DADO CIECO M8 M8 NICHELED NUT A 2 X 4936DANCI08M 

RONDELLA PIANA
 INOX Ø8

FLAT WASHER
 INOX Ø8

B 2 x 4936RPI08

GRANO M8X20 NUT M8X20 C 2 x 4936GRF2008M

ZOCCOLO CERNIERA OBLO' DOOR HINGE SOCKET D 2061006X

15

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

A

C

D

B

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH DETTAGLIO / DETAIL
CODICE
CODE

DADO AUTOBL. DIN 982 
M6 ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 
982 M6 ZINB

A 3 x 4936DAFA006M

RONDELLA INOX 6X12
FLAT WASHER

 INOX  6X12
B 3 x 4936ROIN6012

CERNIERA OBLO' DOOR HINGE C 1 x 2061007X

RONDELLA INOX A2 6X18 
GREMBIAL.

FLAT WASHER INOX A2 
6X18  GREMBIAL.

D 3 x 4936RONIN618

VITE TCEI M6X25 INOX A2
SCREW TCEI M6X25 INOX 

A2
E 3 x 4936VITTEI625

20

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

A B C D E

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

25 SPESSORE CERNIERA DOOR HINGE SPACER 3 x 2100441X

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

30
OBLO' RC/LM 14/18/23 - 

LUCIDATO
PORTHOLE RC / LM 

14/18/23 - POLISHED
2100236A

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH DETTAGLIO / DETAIL
CODICE
CODE

PIASTRA BLOCCO PORTA 
MOTORIZZATO

CONVERTION PLATE FOR 
MOTORIZED DOOR LOCK

A 2120702X

VITE TBEI INOX M6X10 SCREW TBEI INOX M6X10 B 2 x 4936VITBO610

VITE TBEI INOX M5X20 SCREW TBEI INOX M5X20 C 2 x 4936VITBO520

DADO AUTOBLOCCANTE 
M5 ACCIAIO INOX

SELF-BLOCKING DICE M5 
STAINLESS STEEL

D 2 x 4936DAIAUM05

40

A

C

DB

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

45
CODOLO BLOCCO PORTA 

MOTORIZZATO
DOOR LOCK STRIKER 2120619A

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

50 MOLLA ONDULATA WAVY SPRING 3940MOOND1910

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

55
SPESSORE

ALLONTANAMENTO 
CODOLO

SPACER OF DOOR LOCK 
STRIKER

2120617X

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

60
BLOCCHETTO SNODO 

BLOCCO PORTA
ARTICULATED SUPPORT OF 

DOOR LOCK STRIKER
2120618X

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH DETTAGLIO / DETAIL
CODICE
CODE

BATTUTA POSTERIORE 
CODOLO BLOCCO PORTA

REAR PLATE FOR DOOR 
LOCK STRIKER

A 2120620X

VITE TBEI INOX M5X12 SCREW TBEI INOX M5X12 B 2 x 4936VTECI512
65

A

B

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
COLORE
COLOR

CODICE
CODE

GRIGIO/GREY 4120612A_01

NERO/BLACK 4120612A_03
70 MANIGLIA OBLO DOOR HANDLE

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH COLORE / COLOR
CODICE
CODE

GRIGIO/GREY 5902OBLCM023_01_01

NERO/BLACK 5902OBLCM023_01_03
75 OBLO COMPLETO DOOR COMPLETE

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

80
BLOCCO PORTA 
MOTORIZZATO

MOTORIZED DOOR LOCK 1958BLOPOMO2

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH COLORE / COLOR
CODICE
CODE

GRIGIO/GREY 4120611A_01

NERO/BLACK 4120611A_03
85 COVER SBLOCCO COVER UNLOCK

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH COLORE /COLOR DETTAGLIO / DETAIL
CODICE
CODE

GRIGIO/GREY 4120610A_01 

NERO/BLACK 4120610A_03 

VITE TBCE INOX A2 M4X14
SCREW TBCE INOX A2 

M4X14
- - - B 3 x VITBE414

90
COVER BLOCCO PORTA

MOTORIZED DOOR LOCK 
COVER

A

INDEX

◄

A

B

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

95 ANELLO FERMA VETRO GLASS HOLDER RING 2030912B

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH
Q.tà

Quantity
CODICE
CODE

100 GUARNIZIONE OBLO NERA BLACK DOOR GASCKET 2 MT. 950612

INDEX

◄

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

105 VETRO OBLO` DOOR GLASS 4010514A

INDEX

◄

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

110 GUARNIZIONE OBLO' BLACK DOOR GASCKET 4110102A

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

FUSIONE OBLO' 
RC/LM40/85 IM8

PORT FUSION 
RC / LM40 / 85 IM8

A 4120101X

LAMIERA ANTI 
CESOIAMENTO OBLO 40/85

OBLO 40/85 ANTI 
SHEARING SHEET

B 2120803X

VITE TB INOX M6X10 TX25 
(TORX)

SCREW TB INOX M6X10 
TX25 (TORX)

C 3 x 4936VITBT610
115

K___________________

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

BA

C

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

ZOCCOLO OBLO' RC/LM 
40/85 IM8

PLINTH PORTHOLE RC / LM 
40/85 IM8

A 3110103B K___________________

DADO CERNIERA OBLO' 
RC/LM 40/85 IM8

PORT HINGE NUT RC / LM 
40/85 IM8

B 2 x 2111071X

CAMMA REGOLAZIONE 
OBLO' RC/LM 40/85 IM8

PORT ADJUSTMENT CAM 
RC / LM 40/85 IM8

C 2 x 2111072X

RONDELLA GROWER FE 
10M ZN

GROWER WASHER FE 10M 
ZN

D 2 x 4936GROFE10M 

GRANO TESTA CILINDRICA 
FE M10X25 DIN 915

SS CYLINDRICAL HEAD FE 
M10X25 DIN 915

E 2 x 4936GCF2510M

DADO CIECO M10 
NICHELATO

NICKEL PLATED M10 BLIND 
NUT

F 2 x 4936DANCI10M  

BARRA FILETTATA INOX M 
8 L=20mm

STAINLESS STEEL THREADED 
ROD M 8 L = 20mm

G 8 x 4936BAFIX008_20

DISTANZIALE OBLO' RC/LM 
40/85 IM8

PORT SPACER RC / LM 
40/85 IM8

H 8 x 2101204B

VITE TSPEI M8X10 INOX A2
SCREW TSPEI M8X10 INOX 

A2
I 8 x 4936TSEIM810

FLANGIA CERNIERA OBLO' 
RC/LM 40/85 IM8

FLANGE HINGE PORTHOLE 
RC / LM 40/85 IM8

L 2101203C

VITE TCEI M6X12 INOX A2
SCREW TCEI M6X12 INOX 

A2
M 5 x 4936VITIN612

120

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

B

A

C

D

E

F

G

H

I

L

M
INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

LAM FLANGIA MANIGLIA 
OBLO RC/LM40/85 IM8

SHEET FLANGE DOOR HANDLE 
RC / LM40 / 85 IM8

A 2101202b

VITE TBEI INOX M6X10 SCREW TBEI INOX M6X10 B 2 x 4936VITBO610

VITE TBEI INOX M5X20 SCREW TBEI INOX M5X20 C 2 x 4936VITBO520

SPESSORE PERNO 
ANTIVIBRANTE OBLO

DOOR ANTI-VIBRATION PIN 
THICKNESS

D 6 x B1300155X

ANTIVIBRANTE OBLO' 
MASCHIO

MALE PORT ANTIVIBRATION E 2 x S0100110X

VITE TSPEI M6X20 INOX A2 SCREW TSPEI M6X20 INOX A2 F 2 x 4936TSEI206M

SPESS. ALLONT. CODOLO 
CHIUSURA IM8

IM8 CLOSING SHANK 
REMOVAL THICKNESS

G 2120617X

BLOCCHETTO SNODO CODOLO 
BLOCCO PORTA IM8

JOINT LOCK SHANK DOOR LOCK 
IM8 H1 2120618_01

BLOCCHETTO SNODO CODOLO 
BLOCCO PORTA IM8 CASEARIO

JOINT LOCK SHANK DOOR 
LOCK IM8 DAIRY

H2 2120618_02

DADO AUTOBLOCCANTE M5 
ACCIAIO INOX

SELF-BLOCKING DICE M5 
STAINLESS STEEL

I 2 x 4936DAIAUM05

CODOLO CONICO BLOCCO 
PORTA IM8 40/85

TAPERED SHANK DOOR LOCK 
IM8 40/85

L1 2120623D_01

CODOLO CONICO BLOCCO 
PORTA IM8 40/85

CONICAL SHANK DOOR BLOCK 
IM8 40/85 

L2 2120623D_02

MOLLA ONDULATA INOX 
12.7x19.10

STAINLESS STEEL WAVED 
SPRING 12.7x19.10

M 3940MOOND1910

BATTUTA POSTER. CODOLO 
BLOCCO PORTA IM8

REAR STOP
DOOR LOCK SHANK IM8

N 2120620X

VITE TBEI INOX M5X12 SCREW TBEI INOX M5X12 O 2 x 4936VTECI512

MANIGLIA OBLO COLORE 
GRIGIO

GRAY PORT HANDLE P1 4120612A_01

MANIGLIA OBLO COLORE 
NERO

BLACH PORT HANDLE P2 4120612A_03

125

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

C

I

B

E

G H L M N O P

A

D

F

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH COLORE /COLOR DETTAGLIO / DETAIL
CODICE
CODE

BLOCCO PORTA 
MOTORIZZATO

MOTORIZED DOOR LOCK - - - - A 1958BLOPOMO2

GRIGIO/GREY 4120610A_01 

NERO/BLACK 4120610A_03 

GRIGIO/GREY 4120611A_01

NERO/BLACK 4120611A_03

VITE TBCE INOX A2 M4X14
SCREW TBCE INOX A2 

M4X14
- - - - D 3 x VITBE414

130

COVER BLOCCO PORTA
MOTORIZED DOOR LOCK 

COVER
B

COVER SBLOCCO COVER UNLOCK C

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

DCBA

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
COLORE
COLOR

CODICE
CODE

GRIGIO/GREY 1101201B_01_01

NERO/BLACK 1101201B_01_03

OBLO COMPLETO 
CASEARIO

COMPLETE DAIRY 
PORTHOLE

GRIGIO/GREY 1101201B_01_01DV

135
OBLO COMPLETO DOOR COMPLETE

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE

DETTAGLIO

DETAIL

CODICE

CODE

CODICE KIT

KIT CODE

RC 30 2180611X

RC 40 2180612X

UNITA' LOGICA TOUCHSCREEN IM11 IM11 TOUCHSCREEN LOGIC 

UNIT
B ASAC31IM11LOG

DISCO ADESIVO FUNGO 

EMERGENZA

EMERGENCY MUSHROOM 

ADHESIVE DISC
C 4021101B

PULSANTE EMERGENZA 

MPMT3-10R ROSSO

MPMT3-10R RED EMERGENCY BUTTON
D 2950PULEM248

CONTATTO NC PULSANTE 

EMER. MCB-01

NC CONTACT BUTTON EMER. MCB-01
E 2950PULEM494

RC 30 - - - - - - - -

RC 40 2950RCG101/4 - - - -

140

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

A

RC 30-40

F

FRONTE IM11 FRONT IM11

K2950PULEM248_01

RACCORDO CURVO P/GU.D.10 1/4" NERO CURVED FITTING P / GU.D.10 1/4 "BLACK

C

D

B

A

E

F

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

FIANCO RC40 SX SALDATO RC40 SX SIDE WELDED RC 30 2120234X

FIANCO RC30 SX COMPLETO RC30 SX COMPLETE SIDE RC 40 2080804X
145

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

COPERCHIO RC30 COMPLETO COMPLETE RC30 COVER    RC 30 2120237A

COPERCHIO RC40 COVER RC40 RC 40 2080806A

PERNO FISSAG.COPERCHIO 
ZN                      M5

GALVANIZED PIN M5 COVER 
FIXING

B 9 x 4936PFFCZ05M

COPERCHIO VASCH.DETERS. 
LM6/23 RC6/30

DETERGENT TANK COVER LM6/ 
23 RC6 / 30

C 940923

VITI TC PH DIN7985 A2 
M5x12

SCREWS TC PH DIN7985 A2 
M5x12

D 3 x 4936VICTC512

LAMELLA X COPERCHIO 
VASCHETTA DETER. NEW

REED FOR LID DETERGENT 
TANK NEW

E 950307X

DADO AUTOBL. DIN 982 M5 
ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 982 
M5 WHITE GALVANIZED

F 3 x 4936DAFA005M

150

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

A

RC 30-40

C

B

E

A

D

F

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

SCHIENALE SUPPORTO 
RC30/40 GRIGIO

BACKREST SUPPORT RC30 / 40 
GRAY

RC 30-40 A S5500115X

VITE TBEI INOX M6X16 SCREW TBEI INOX M6X16 B 6 x 4936VITBO616155

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

B

A

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

SCHIENALE CENTRALE 
RC30/40

CENTRAL BACKREST RC30 / 40 A 2991126A

VITE TBEI INOX M6X16 SCREW TBEI INOX M6X16 B 4 x 4936VITBO616160

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

RC 30-40

BA

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

FIANCO RC30 DX COMPLETO RC30 RIGHT SIDE COMPLETE RC 30 2120235X

FIANCO RC40 DX SALDATO RC40 RIGHT SIDE WELDED RC 40 2080805X
165

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

SCHIENALE INFERIORE RC30 
omera

LOWER BACKREST RC30 
omera

RC 30 2120239X

SCHIENALE INFERIORE RC40 LOWER BACKREST RC40 RC 40 2991127A

VITE TBEI INOX M6X16 SCREW TBEI INOX M6X16 RC 30-40 B 4 x 4936VITBO616

170

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

A

BA

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

SUPPORTO VASCHETTA 
DETERS. RC30/40 IM11

DETERGENT TANK SUPPORT 
RC30 / 40 IM11

A 2 x 2110507A

VITE TBEI INOX M5X12 SCREW TBEI INOX M5X12 B 8 x 4936VTECI512175

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

RC 30-40

B

A

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
VAPORE DIRETTO o INDIRETTO

DIRECT or INDIRECT STEAM L = mm.
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

DIRETTO - DIRECT 915 4010512C_04

INDIRETTO - INDIRECT 450 4010512C_01

DIRETTO - DIRECT 1080 4010512C_07

INDIRETTO - INDIRECT 450 4010512C_01

180

RC 30

RC 40

TUBO VAPORE PTFE 
DIAMETRO 19 x 2

PTFE STEAM HOSE
 DIAMETER 19x2

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

185 TAPPO PLASTIC FEMALE CAP 1960TAPFEP34

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

190 GUARNIZIONE GOMMA RUBBER SEAL EPDM 3940GUAPI365

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

195 UGELLO VAPORE STEAM INJECTOR 2010319C

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

200 ANELLO O RING O RING 3940ANOR2068

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

205
TUBO GOMMA EPDM 

d.19x26
EPDM RUBBER HOSE 

d.19x26
RC 30-40 2 x 4010502 K___________________

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
RISCALDAMENTO

HEATING
CODICE
CODE

ELETTRICO o VAPORE
ELECTRIC or STEAM 2990725D_01

ELETTRICO o VAPORE + ACQUA DURA
ELECTRIC or STEAM + HARD WATER 2990725D_02

ELETTRICO o VAPORE - POMPA DI RICIRCOLO
ELECTRIC or STEAM - RECIRCULATION PUMP 2990725D_03

ELETTRICO o VAPORE - POMPA DI RICIRCOLO + ACQUA DURA
ELECTRIC or STEAM - RECIRCULATION PUMP + HARD 2990725D_04

FONDELLO POSTERIORE 
VASCA

REAR BOTTOM OF THE 
TANK

210 RC 30-40

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

215
PROFILO SILICONE 

CELLULARE CM61 PR25
CELLULAR SILICONE 
PROFILE CM61 PR25

RC 30-40 A 3940PREF4005

INDEX

◄

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
CODICE
CODE

30 2120232B

40 2990306B
VASCA RC IM11 TANK RC IM11220

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

SOFFIETTO VASCHETTA 
EVOLUTION RC/LM6/23

BELLOWS TANK 
EVOLUTION RC / LM6 / 23

A 2010315A

FASCETTA MEB 12 
STRINGIT.50-70 ZN

CLAMP MEB 12 STRINGIT. 
50-70 ZN

B 4936FAS12507

SOFFIETTO VASCHETTA 
DETERS.D.60

BELLOWS DETERS TANK 
D.60

C 940917A

FASCETTA MEB 12 
STRINGIT.50-70 ZN

CLAMP MEB 12 STRINGIT. 
50-70 ZN

D 2 x 4936FAS12507

225

RC 30

RC 40

K___________________

K___________________

B

A
C

D

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

ANELLO SUPP VASCA TANK SUPPORT RING A - - - - K___________________

ANELLO SUPP VASCA 
SUPERIORE

UPPER TANK SUPPORT 
RING

B 2030510X

ANELLO SUPP VASCA 
INFERIORE

LOWER TANK SUPPORT 
RING

C 2030509X

ROSETTA Fe 22 ZINB WASHER Fe 22 ZINB D 4 x 4936RPZ0022M

DADO M22 ZN NUT M22 ZN E 4 x 4936DAZ0022M

230

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

RC 30-40

B

A

C

D

E

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

235 SENSORE TEMPERATURA TEMPERATURE SENSOR 2950SENSOPT1

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

240
UGELLO PER VALVOLA SIT LA 

PRECISA
NOZZLE FOR SIT LA PRECISA 

VALVE
3970UGVSI

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

245
DADO ATTAC. TERMOS. 

RC/LM SONDA d.6
PROBE THERMOSTAT 
CONNECTION NUT d.6

2980736X

INDEX

◄

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

250
SCARICO INIZIALE RC/LM 

30/85
INITIAL UNLOAD RC / LM 

30/85
4011005A

INDEX

◄

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

255 FASCETTA 68-85 CLAMP 68-85 2 x 4936FA068085

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

260
VALVOLA DOD 3" APERTA 

220V
VALVE DOD 3 "OPEN 220V 2754DODNO322

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

265 FASCETTA 26-38 CLAMP 26-38 2 x 4936FA026038

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

270
TUBO ARMOVIN HNA 

ATOSS.MM35
ARMOVIN HNA 

ATOSS.MM35 TUBE
3922TUBARA35

INDEX

◄

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

275
CAMERA DI 

COMPRESSIONE
COMPRESSION CHAMBER 4010505X

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
CODICE
CODE

280 RESISTENZA FLANGIATA HEATING ELEMENT RC 30-40 6 x 2950RFI40220

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
CODICE
CODE

285 TAPPO RESISTENZA ELEMENT PLUG RC 30-40 6 x 1960TAPRE

INDEX

◄

ATTENZIONE / ATTENTION

I tappi resistenze sono necessari solo nelle 
versioni VAPORE o HOT-WATER

The resistance caps are only required in 
the STEAM or HOT-WATER versions

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

TIRANTE CESTO RC/LM 30 
SALDATO

BASKET TIE ROD RC / LM 30 
WELDED

A 4 x 3040632B

CESTO RC/LM 30 SEMILAVORATO
BASKET RC / LM 30 SEMI-

FINISHED
B 3120229A

STELLA CESTO INALBERATA RC 
30/40

STELLA BASKET RAISED RC 30/40 C 3040635B

RONDELLA INOX DIAM.12
STAINLESS STEEL WASHER 

DIAMETER 12
D 4 x 4936RPI0012M

DADO INOX A2 M12 NUT INOX A2 M12 E 4 x 4936DAIA012M

BOCCOLA 110X87X39 
CEMENTATA E TEMPRATA

BUSH 110X87X39 CEMENTED 
AND HARDENED

F 2040711X

DADO M10 INOX NUT M10 INOX G 4 x 4936DAI0010M

RONDELLA PIANA INOX D.10
STAINLESS STEEL FLAT WASHER 

D.10
H 4 x 4936RPI10

VITE INOX M10X25 TESTA A 
SEMISFERA

STAINLESS STEEL SCREW M10X25 
HEAD HALF BALL

I 4 x 4936VIT10X25

TIRANTE CESTO RC40 SALDATO RC40 BASKET TIE ROD WELDED A 4 x 3041013B

CESTO RC40 SEMILAVORATO RC40 SEMI-FINISHED BASKET B 3041009B

STELLA CESTO INALBERATA RC 
30/40

STELLA BASKET RAISED RC 30/40 C 3040635B

RONDELLA INOX DIAM.12
STAINLESS STEEL WASHER 

DIAMETER 12
D 4 x 4936RPI0012M

DADO INOX A2 M12 NUT INOX A2 M12 E 4 x 4936DAIA012M

BOCCOLA 110X87X39 
CEMENTATA E TEMPRATA

BUSH 110X87X39 CEMENTED 
AND HARDENED

F 2040711X

DADO M10 INOX NUT M10 INOX G 4 x 4936DAI0010M

RONDELLA PIANA INOX D.10
STAINLESS STEEL FLAT WASHER 

D.10
H 4 x 4936RPI10

VITE INOX M10X25 TESTA A 
SEMISFERA

STAINLESS STEEL SCREW M10X25 
HEAD HALF BALL

I 4 x 4936VIT10X25

290

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

RC 30-40

K2120230A_01

RC 30-40

RC 30

RC 40

B A

C

F

G H

DINDEX

◄

E

I

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

MOTORE 4,0KW - 230/400V - 
50/60Hz

MOTOR 4,0KW - 230 / 400V - 50 
/ 60Hz A 2955MBS1124D

PULEGGIA SPA 71x2 FORO 28 - 
CAVA 8

PULLEY SPA 71x2 HOLE 28 - CAVA 
8 B 2070925A

GRANO FE M6X10 SS FE M6X10 C 4936GRF1006M

DADO AUTOBL. DIN 982 M10 
ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 982 M10 
WHITE GALVANIZED D 4 x 4936DAFA010M

ROSETTA Fe 10 ZINB
WASHER Fe 10 WHITE 

GALVANIZED E 4 x 4936RPZ0010M

VITE TE 8.8 TF PG 10X35 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 10X35 

GALVANIZED F 4 x 4936VIT10X35

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

295
RC 30-40

B

A

C

F

D

INDEX

◄

E

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE

DETTAGLIO

DETAIL

CODICE

CODE

CODICE KIT

KIT CODE

SUPPORTO MOTORE 

LM14/18/23-TM14/18-RC30

ENGINE MOUNT LM14 / 

18/23-TM14 / 18-RC30
A 2000314C

DADO AUTOBL. DIN 982 M12 ZINB SELF-LOCKING NUT DIN 982 

M12 WHITE GALVANIZED
B 2 x 4936DAFA012M

ROSETTA Fe 12 ZINB
WASHER Fe 12 WHITE 

GALVANIZED
C 2 x 4936RPZ0012M

 TIRANTE MOTORE ENGINE TIE ROD D  2060201X

DADO CL8 M12 ZINB
CL8 M12 WHITE GALVANIZED NUT

E 4936DAZ0012M

VITE TE 8.8 TF PG 10x40 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 10x40 

GALVANIZED
F 2 x 4936VIZ10X40

ROSETTA Fe 10 ZINB
WASHER Fe 10 WHITE 

GALVANIZED
G 4 x 4936RPZ0010M

DADO AUTOBL. DIN 982 M10 ZINB SELF-LOCKING NUT DIN 982 

M10 ZINB
H 2 x 4936DAFA010M

300

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

RC 30-40

B A

C

FGHD

INDEX

◄

E

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

PULEGGIA SPA 630X2 FORATA PULLEY SPA 630X2 PERFORATED A B5100218X

BUSSOLA TAPER-BUSH 3020 D.45 TAPER-BUSH 3020 D.45 B 1987BTB30245

LINGUETTA 14X9X50 TAB 14X9X50 C 4936LIN14950

CINGHIA IMESA SPAX 2532 BELT IMESA SPAX 2532 D 2 x 3939CTIC2532

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

305
RC 30-40

B

A

C
D

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE

DETTAGLIO

DETAIL

CODICE

CODE

CODICE KIT

KIT CODE

 MOZZO CUSCINETTO RC30/40 

COMPLETO

COMPLETE RC30 / 40 BEARING 

HUB
RC 30-40 A 1929MOCUT234

FLANGIA POSTERIORE 

LM14/18/23 RC30/40

REAR FLANGE LM14 / 18/23 RC30 

/ 40
B 2010103B

VITE TE 8.8 8x30 ZN BIANCO FL. 

ZIGR.

SCREW TE 8.8 8x30 GALVANIZED 

WHITE KNURLED FLANGE
C 3 x 4936VITZ8X30

ROSETTA Fe 8 ZINB
WASHER Fe 8 WHITE 

GALVANIZED
D 3 x 4936RPZ0008M

ANELLO TENUTA 85/110/12 

NBR
SEAL RING 85/110/12 NBR E 3940AT81112

CUSCINETTO A SFERE 3214 A BALL BEARING 3214 A F 1937S3214205

MOZZO CUSCINETTI RC30/40 

LAVORATO

RC30 / 40 BEARING HUB 

MACHINED
G 1937S3214205

INGRASSATORE OMR 8X1.25 

R17B
OMR GREASER 8X1.25 R17B H 4936INGRAR17

ANELLO O-RING (CORDA D.5) O-RING (ROPE D.5) I 3940ANEORING-0217

CUSCINETTO A RULLI NU217 

ECP
ROLLER BEARING NU217 ECP L 1937NU217205

FLANGIA ANTERIORE RC30/40 

TORNITA

FRONT FLANGE RC30 / 40 

TURNED
M 2980910X

VITE TCEI 8.8 M8X25 ZN SCREW TCEI 8.8 M8X25 ZN N 3 x 4936VITZN825

ANELLO O-RING (CORDA D.5) O-RING (ROPE D.5) O 3940ANEORING-0155

KASSETTE 110X140X14,5/16 

NBR TIPO B

KASSETTE 110X140X14,5 / 16 

NBR TYPE B
P 3940KAS11X14

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

310

B

A

F

G H

INDEX

◄

E

I

C D

L M N O P

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
CODICE
CODE

315
VASCHETTA DETERSIVO 

COMPLETA
DETERGENT TRAY COMPLETE RC 30-40 1021204X

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

GUARNIZIONE VASCHETTA 
DETERSIVO

DETERGENT TRAY GASKET A 940920

VITE TSP CR DIN 965 INOX A2 
M5x16

SCREW TSP CR DIN 965 INOX 
A2 M5x16

B 4 x 4936VCSI165M320

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

INDEX

◄

A

B

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

325 FASCETTA 19-21 CLAMP 19-21 4936FA019021

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

330
FASCETTA MEB 12 

STRINGIUBO 50-70 ZN
CLAMP MEB 12 HOSE 

CLAMP 50-70 ZN
4936FAS12507

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

335
TUBO WRAS BLU 13X19 Nr. 

0703125
TUBE WRAS BLU 13X19 Nr. 

0703125
3935TUH2O1319

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
CODICE
CODE

RC30 1960TURAD048_R30

RC40 1960TURAD048_0545

TUBO RADIOR D.48X57 
MM RC/LM IM11

TUBE RADIOR D.48X57 MM 
RC/LM IM11

340

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

NIPPLES ZN M3/4" M3 / 4 "GALVANIZED NIPPLES A 2 x 1960NIZMC

EL. VALVOLA ACQUA 
SERVOCOMANDATA G 3/4

G 3/4 SOLENOID WATER VALVE B 2950EASNCG34

MANICOTTO A T F 3/4" ZN GALVANIZED "T" F 3/4 "SLEEVE C 1960MTZFC

TRONCHETTO 3/4" ART.0632 ZN 
SCORREVOLE

3/4 "ANKLE BOOT ART.0632 ZN 
SLIDING D 1960TROZN342

CONTRODADO ZINCATO 3/4" 3/4 "GALVANIZED LOCK NUT E 1960CONTRZ34

EL.VALVOLA ACQUA 1VIA 180GR 
3/4 220V

WATER SOLENOID VALVE 1WAY 
180GR 3/4 220V F 2953EA1D3522

345

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

K___________________RC 30-40

B

A

F

C

INDEX

◄

D E

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

NIPPLES ZN M3/4" M3 / 4 "GALVANIZED NIPPLES A 2 x 1960NIZMC

EL. VALVOLA ACQUA 
SERVOCOMANDATA G 3/4

G 3/4 SOLENOID WATER VALVE B 2950EASNCG34

MANICOTTO A T F 3/4" ZN GALVANIZED "T" F 3/4 "SLEEVE C 1960MTZFC

TRONCHETTO 3/4" ART.0632 ZN 
SCORREVOLE

3/4 "ANKLE BOOT ART.0632 ZN 
SLIDING D 1960TROZN342

CONTRODADO ZINCATO 3/4" 3/4 "GALVANIZED LOCK NUT E 1960CONTRZ34

EL.VALVOLA ACQUA 2VIE 180GR 
220V

WATER SOLENOID VALVE 2WAYS 
180GR 220V F 2953EA1D3522

350
K___________________

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

RC 30-40

INDEX

◄

B

A

F

C D E

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

NIPPLES ZN M3/4" M3 / 4 "GALVANIZED NIPPLES A 1960NIZMC

MANICOTTO MF 3/4 SLEEVE MF 3/4 B 1960MAZMF3B4

EL.VALVOLA SERVO- 
COMANDATA G 3/4 N.C.

SOLENOID VALVE G 3/4 N.C. C 2950ES340NCV

355

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

RC 30-40

B

A

C

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

BOX ELETTROVALVOLA 
VAPORE RC/LM8/85

RC / LM8 / 85 STEAM 
SOLENOID VALVE BOX

A 2090402X

COPERCHIO BOX 
ELETTROVALVOLA VAPORE

STEAM SOLENOID VALVE BOX 
COVER

B 2090403X

VITE AUTOFIL TC CR DIN 7981 
4.2x13 ZINB

SELF TAPPING SCREW TC CR DIN 7981 
4.2x13 WHITE GALVANIZED - - - - C 6 x 4936VITAF421

VITE TE 8.8 6x12 ZN BIANCO 
FL. ZIGR.

SCREW 8.8 TEE 6x12 GALVANIZED 
WHITE KNURLED FLANGE - - - - D 2 x 4936VITZ6X12

360

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

LM40-85

K____________________

INDEX

◄

B

C

D

A

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

365 TUBO SCARICO FINALE E SFIATO 
RC/LM

RC / LM FINAL EXHAUST AND 
VENT PIPE 940919B

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
DETTAGLIO

DETAIL
CODICE
CODE

CODICE KIT
KIT CODE

BASAMENTO COMPLETO COMPLETE BASE RC 40 - - - - - - - - K___________________

BASAMENTO RC40 (INVERTER) 
SALDATO

RC40 BASE (INVERTER) 
WELDED

A 2080802A

PONTE RC40 INVERTER BRIDGE RC40 INVERTER B 2000110C

DADO AUTOBL. DIN 982 M16 
ZINB

SELF-LOCKING NUT DIN 982 
M16 WHITE GALVANIZED

C 8 x 4936DAFA016M

ROSETTA Fe 16 ZINB
WASHER Fe 16 WHITE 

GALVANIZED
D 12 x 4936RPZ0016M

VITE TE 8.8 TF PG 16x60 ZN
SCREW TE 8.8 TF PG 16x60 

GALVANIZED
E 8 x 4936VIT16X60

370

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

E

A

C

INDEX

◄

B

D

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
CODICE
CODE

375 BASAMENTO RC30 (OMERA) CRANKCASE RC30 (OMERA) RC 30 2120228X

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

380
ALIMENT AC/DC 115/230V 

50W 12Vdc 4.2A
POWER SUPPLY AC/DC

115/230V 50W 12Vdc 4.2A
2950AL1242DIG

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

381 SCHEDA SIC SIC BOARD ASAC31IM11SIC

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

385 ALIMENTATORE 220V RM5 POWER SUPPLY  2950SCPOTRM5

INDEX

◄

SCHEDA ALIMENTATORE PER 
MACCHINE CON GETTONIERA 

ELETTRONICA

POWER SUPPLY BOARD FOR 
MACHINES WITH ELECTRONIC COIN 

VALIDATOR

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

390 UNITA' MODBUS HUB IM11 MODBUS HUB IM11 UNIT ASAC31IM11HUB

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

395
UNITA' INPUT-OUTPUT 

IM11
NPUT-OUTPUT IM11 UNIT ASAC31IM11I-O

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

400 SCATOLA IMP ELE COMANDO 
LM26/32 RC30/40

CONTROL ELE IMP BOX LM26 / 32 
RC30 / 40 B4400050X

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH TAGLIA / SIZE

405 SEZIONATORE DISCONNECTOR

ULTIMA CIFRA DEL COD. 
MACCHINA 

B, I,T C, F, M, N A, L, O, P E, G, H, R, S

TENSIONE / VOLTAGE 1x220-240V 3x208-240V  3x380-480V+N  3x380-480V

TAGLIA / SIZE RC 30-40 - - - -

ULTIMA CIFRA DEL COD. 
MACCHINA

B, I,T C, F, M, N A, L, O, P E, G, H, R, S

TENSIONE / VOLTAGE 1x220-240V 3x208-240V  3x380-480V+N  3x380-480V

TAGLIA / SIZE RC 30-40 2950SEZ80F4N2

CODICE / CODE

2950SEZ16F4N2

2950SEZ63F4N2

ELETTRICA oppure
ELETTRICA + VAPORE

ELECTRIC or
ELECTRIC + STEAM

VAPORE oppure
HOT WATER

STEAM or
HOT WATER

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH TAGLIA / SIZE

410

ULTIMA CIFRA DEL COD.
MACCHINA B, I, T C, F, M, N A, L, O, P E, G, H, R, S

TENSIONE / VOLTAGE 1ph 208V-230V 3ph 208-230V  3ph 400V+N 3ph 400V

TAGLIA / SIZE RC 30-40 - - - -

ULTIMA CIFRA DEL COD.
MACCHINA B, I, T C, F, M, N A, L, O, P E, G, H, R, S

TENSIONE / VOLTAGE 1ph 208V-230V 3ph 208-230V  3ph 400V+N 3ph 400V

RC 30 2950MORG16WEI

RC 40 2950MORWMG35

2950MORG6WEI

- - - - 2950MOWGV010

CODICE / CODE

VAPORE oppure
HOT WATER

STEAM or
HOT WATER

ELETTRICA oppure
ELETTRICA + VAPORE

ELECTRIC or
ELECTRIC + STEAM TAGLIA / SIZE

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
CODICE
CODE

415
FERMO MORSETTO 3835.6 

EW35
STOP CLAMP 3835.6 EW35 RC 30-40 4 x 2950FERMOREW

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

420
VENTILATORE 12V 9x9x2.5 

(Cuscinetti)
FAN 12V 9x9x2.5 (Bearings) 0000VENTI925

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

425 SCATOLA POTENZA RC30/40 POWER BOX RC30 / 40 S4400088A

INDEX

◄

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

430
PRESSACAVO IN PLASTICA 

PG 29
PG 29 PLASTIC CABLE 

GLAND
2950PG029

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

431
MANIGLIA RED/YEL OHY 

S2RJ PER SEZ.
HANDLE RED/YEL OHY S2RJ 

PER SEZ
2950SEZOH156

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

435
UNITA' COMUNICAZIONE 

IoT IM11
COMMUNICATION UNIT 

IoT IM11
ASAC31IM11IOT

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 

rif. ITALIANO ENGLISH TAGLIA / SIZE

440 TELERUTORE TELERUTOR

ULTIMA CIFRA DEL COD.
MACCHINA B, I C, F, M, N

A, G, H, L
O, P, R, S

E

TENSIONE / VOLTAGE 1ph 208V-230V 3ph 208-230V  3ph 400V+N 3ph 400V

TAGLIA / SIZE RC 30-40 - - - -
2 x AF16

2950CONEAF16 

CODICE / CODE

2 x AS09
2950CONEAS09

INDEX

◄

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

445
RELE' FINDER 55.34.8. 
230.0040 4 CONTATT

FINDER RELAY 55.34.8. 
230.0040 4 CONTACT

2950RELMIZG4

INDEX

◄

rif. ITALIANO ENGLISH
CODICE
CODE

450
ZOCCOLO ES15/4 PER RELE 

MINI ZG450730
SOCKET ES15 / 4 FOR MINI 

RELAY ZG450730
2950ZOCES154

INDEX

◄

rif. ITALIANO ENGLISH
TAGLIA

SIZE
CODICE
CODE

455 PORTAFUSIBILE WEIDMULLER 
WSI6 1011000000

WEIDMULLER FUSE HOLDER 
WSI6 1011000000

RC 30-40 2950PORT1011

INDEX

◄



W:\Esplosi_ Esplosi IsoDraw\L210203X_RC_30_40_IM11\L210203X_RC_30_40_IM11

rif. ITALIANO ENGLISH
DETTAGLIO

DETAIL
TAGLIA

SIZE

INVERTER MITSUBISHI INVERTER MITSUBISHI

B,I C,F,M,N A,L,O,P E,G,H,Q,R,S

 1x220-240V  3x208-240V  3x380-480V+N  3x380-400V

RC 30-40 2955FRE72T075K 2955FRD72T037K

VITE TCEI 8.8 M5X20 ZN SCREW TCEI 8.8 M5X20 ZN B - - - - - - - - - - - -

CODICE / CODE

465

A

ULTIMA CIFRA DEL COD. MACCHINA
 LAST DIGIT OF THE MACHINE CODE

2955FRD74T080A

4 x 4936BRZ2005M

I CODICI EVIDENZIATI IN GIALLO NON SONO VENDIBILI SEPARATEMENTE / CODES HIGHLIGHTED IN YELLOW ARE NOT SALE SEPARATELY

↓

B

A

INDEX

◄

Printed in 16/05/2022 




